Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

1
Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

EDITAL Nº 117/2019 – CRCA/UNIFESSPA, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

EM DOCÊNCIA E GESTÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR INTERCULTURAL INDÍGENA

A Direção do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e
Sudeste do Pará (Unifesspa), torna público a homologação do resultado da análise dos
documentos apresentados pelos candidatos classificados no Processo seletivo da Pós-
Graduação Lato Sensu em docência e gestão em educação escolar intercultural indígena,
convocados por meio de editais da Fecampo/Unifesspa.

1. Os candidatos com a habilitação INDEFERIDA poderão interpor RECURSO

ADMINISTRATIVO contra o resultado da análise, a partir da data da publicação deste
edital, até às 17h do dia 20 de dezembro de 2019.

2. Será admitida a entrega de recurso por terceiro, mediante Procuração Pública ou
particular, devendo esta última ter firma reconhecida em cartório.

3. O recurso interposto fora do prazo acima estabelecido não será reconhecido.
4. O candidato que não interpor recurso até o dia 20 de dezembro de 2019 perderá o

direito à vaga.
5. A relação de candidatos com habilitação indeferida encontra-se no ANEXO 01 deste

edital.
6. Os casos omissos serão decididos pela Direção Centro de Registro e Controle Acadêmico

– CRCA, cabendo recurso da referida decisão ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
- CONSEPE, ser for o caso.

Marabá (PA), 17 de dezembro de 2019

Marcos Rogério de Souza Ladeira
Diretor do CRCA

Portaria nº 73/2013, de 11/10/2013

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

2
Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

ANEXO 01: CANDIDATOS COM HABILITAÇÃO INDEFERIDA

NOME
DESCUMPRIU OS ITENS

DO EDITAL 001/2019 - IEA

IRENE DA SILVA CAVALHEDO 12.3 - A, B, C, D, E

CARLOS ILSON DA SILVA ALENCAR 12.3 - F

ENDEREÇO:

Secretaria de Educação, tratar com Moisés.

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

3
Folha 31 Quadra 07 Lote 100 (Especial), Nova Marabá, Marabá, CEP.: 68.507-590

FORMULÁRIO DE RECURSO

EDITAL Nº 117/2019 – CRCA/UNIFESSPA, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

CANDIDATO:  __________________________________________________________________

CURSO: ___________________________________________ INSCRIÇÃO:  _________________

DATA DO RECURSO: _________________________________

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessário, use o verso.)

ANEXOS: